INHALT

Imre Holl — Nandor Paradi
DAS MITTELALTERLICHE DORF SARVALY

Siedlungsgeographie und mittelalterliche Siedlungsgeschichte von Sarvaly und
Umgebung (N. Paradi)

Ablauf und Methoden der Ausgrabungen (I. Holl)

Die Kirche (N. Paradi)
Schichten, Lage des Fundmaterials
Friedhofsmauer der Kirche. Gréber
Baugeschichte der Kirche

Archdologische Erforschung der Bauten (I. Holl —N. Paradi)

Das Fundmaterial des Dorfes (I. Holl —N. Paradi)
Eisen- und Metallgegenstande (1. Holl)
Bewaffnung (1. Holl)

Tracht (1. Holl)
Glas und Majolika (I. Holl)
Keramik (N. Paradi)

Datierung (I. Holl)

Architektur (N. Paradi—1. Holl)
Keller (N. Paradi)
Hauser (I. Holl)
Ofen (N. Paradi)

Das wirtschaftliche und gesellschaftliche Bild des Dorfes und seine Struktur
(1. Holl)

Bestimmung der Pflanzenfunde
Anmerkungen

Abkirzungen

Tafeln (Abb. 58-174)

Janos Matolcsi
TIERKNOCHENFUNDE VON SARVALY AUS DEM 15.-16. JAHRHUNDERT

Allgemeine Bewertung des Knochenmaterials
Das Knochenmaterial der Haustierarten
Das Knochenmaterial der Wildtierarten

Anmerkungen

Tafeln (Abb. 1-11)
Beilagen 1—17: Hintere Einbanddecke

13

17
17
20
20

25

50
50
78
86
90
92

113

115
115
118
127

129
133
134
144
145

231
235
249

252
255



