

# INHALT

Imre Holl — Nándor Parádi

## DAS MITTELALTERLICHE DORF SARVALY

Siedlungsgeographie und mittelalterliche Siedlungsgeschichte von Sarvaly und Umgebung (N. Parádi)	9
Ablauf und Methoden der Ausgrabungen (I. Holl)	13
Die Kirche (N. Parádi)	17
Schichten, Lage des Fundmaterials	17
Friedhofsmauer der Kirche. Gräber	20
Baugeschichte der Kirche	20
Archäologische Erforschung der Bauten (I. Holl — N. Parádi)	25
Das Fundmaterial des Dorfes (I. Holl — N. Parádi)	50
Eisen- und Metallgegenstände (I. Holl)	50
Bewaffnung (I. Holl)	78
Tracht (I. Holl)	86
Glas und Majolika (I. Holl)	90
Keramik (N. Parádi)	92
Datierung (I. Holl)	113
Architektur (N. Parádi — I. Holl)	115
Keller (N. Parádi)	115
Häuser (I. Holl)	118
Öfen (N. Parádi)	127
Das wirtschaftliche und gesellschaftliche Bild des Dorfes und seine Struktur (I. Holl)	129
Bestimmung der Pflanzenfunde	133
Anmerkungen	134
Abkürzungen	144
Tafeln (Abb. 58—174)	145

János Matolcsi

## TIERKNOCHENFUNDE VON SARVALY AUS DEM 15.—16. JAHRHUNDERT

Allgemeine Bewertung des Knochenmaterials	231
Das Knochenmaterial der Haustierarten	235
Das Knochenmaterial der Wildtierarten	249
Anmerkungen	252
Tafeln (Abb. 1—11)	255
Beilagen 1—17: Hintere Einbanddecke	